АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Солонешное

ГО дополнительных мерах
социальной поддержки семей
граждан, призванных на военную
службу!

В соответствии с ч. 2 ст. 65 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 12 закона
Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае»,
статьей 5.1 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от
24.04.2020 № 147-ФЗ), Указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 №
167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан,
призванных на военную службу,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить семьям военнослужащих следующие дополнительные

меры социальной поддержки:
- получение бесплатного горячего питания детьми, обучающимися в

образовательных организациях района по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования;

- внеочередное зачисление детей военнослужащих по достижении
ими возраста полутора лет в образовательные организации района,
реализующие образовательную программу дошкольного образования (при
наличии свободных мест).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.11.2022 и
действует по 31.12.2023 года.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном
Интернет-сайте Администрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации района Оеетрову С.В.

Глава района А.С. Воронов